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Projekt systemowy „Będę pracownikiem” 

Od września 2008 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu realizuje projekt 

systemowy „Będę pracownikiem” który jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Projekt obejmuje działania przewidziane w  Prirytetu VII ,,Promocja Integracji 

Społecznej”,  działanie 7.1 Rozwój i upowrzechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 

Rozwój i upowrzechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 

Uczestnikami projektu są osoby bezrobotne, długotrwale bezrobotne, bierne 

zawodowo korzystające z pomocy tutejszego Ośrodka. W ramach projektu wszyscy 

beneficjenci objęci zostaną instrumentami aktywizacji społecznej. 

Celem projektu jest rozwój i podniesienie aktywności społecznej i mobilności 

środowisk osób korzystajacych ze świadczeń pomocy społecznej poprzez udzielenie wsparcia 

w pokonaniu barier psycho- spoecznych i środowiskowych 

 

Kampania „Postaw na rodzinę”   

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu w 2010 roku przystąpił do kampanii 

„Postaw na rodzinę”, której organizatorem jest Krakowska Akademia Profilaktyki. Kampania 

służy przede wszystkim przekazywaniu informacji o roli rodziny w profilaktyce 

i promowaniu odpowiedniego rodzicielstwa. Zaadresowana jest do społeczności lokalnej.  

Celem kampanii jest zwiększenie społecznego zaangażowania w działania, które 

przyczyniają się do wzmacniania więzi w rodzinie.  W ramach kampanii Ośrodek Pomocy 

Społecznej podejmuje wspólne działania z instytucjami na terenie gminy, które pracują na 

rzecz rodziny w celu ulepszania systemu pomocy oraz rozwijaniu umiejętności i postaw 

rodzicielskich poprzez edukacje społeczna i promowanie odpowiedzialnego rodzicielstwa.  

Podczas realizacji kampanii organizowane są spotkania integracyjne, tematyczne, 

pogadanki, konkursy, imprezy plenerowe, konferencje, happeningi, dzieci uczestniczą 

w programach artystycznych, spektaklach profilaktycznych. 
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Program Prawda o alkoholu 

Program „Prawda o alkoholu” ma na celu dotarcie do jak największej liczby mieszkańców 

naszej gminy z informacją na temat szkodliwości picia alkoholu. Program ma charakter 

szeroko rozumianej profilaktyki. Celem powyższego programu jest: 

1. Ograniczenie zaburzeń w rodzinach z problemem alkoholowych, gdyż życie w takiej 

rodzinie wiąże się zazwyczaj z niższym statusem socjoekonomicznym jej członków, 

chronicznym stresem, ograniczonymi możliwościami zdobywania wykształcenia. 

2. Ograniczenie picia alkoholu przez młodych ludzi a także zwrócenie uwagi na fakt 

niezgodnej z przepisami sprzedaży alkoholu nieletnim. 

3. Zmniejszenie ilości naruszeń prawa w związku z piciem alkoholu, gdyż poważnym 

problemem jest nietrzeźwość kierujących pojazdami i powodowane przez nich 

wypadki również ze skutkiem śmiertelnym. 

4. Zaakceptowanie faktu, że w rodzinach spożywających nadmiernie alkohol, istotnym 

czynnikiem życia jest przemoc. 

5. Informacja na temat gdzie można uzyskać fachową pomoc specjalistów, terapeutów 

uzależnień, współuzależnionych.  

 

Program „ STOP PRZEMOCY”  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu w ramach kampanii „Postaw na 

rodzinę”, realizuje program ,,Stop przemocy”. Działania podejmowane w ramach kampanii 

oraz programu uzupełniają się, gdyż wszystkie łączy wspólny cel – dobro rodziny, 

wzmacnianie jej więzi, wskazanie dróg wyjścia z trudnych sytuacji, poszanowanie drugiej 

osoby. 

Intencją programu ,,Stop przemocy” jest zwrócenie uwagi na narastające w ostatnim 

czasie zjawisko przemocy w rodzinie, wynikające głównie z faktu nadużywania, uzależnienia 

od alkoholu, narkotyków i używek. 

W ramach programu ,,Stop przemocy” rozprowadzono do różnych instytucji ( szkoły, 

urzędy, ośrodki zdrowia, PCPR, itp.) ulotki, broszury mówiące o działalności Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego, Punktu Interwencji Kryzysowej, w którym dyżurujący 

specjaliści udzielają bezpłatnych porad. Podejmowane działania mają na celu zwiększenie 
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świadomości społeczności lokalnej o zjawisku przemocy w rodzinie, gdzie można szukać 

pomocy w potrzebie, od kogo można uzyskać niezbędne informacje dotyczące samej  

przemocy oraz jej przeciwdziałania.  

 

Gminny program „PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE I OCHRONY 

OFIARPRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2011-2015” 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie określa lokalną strategię na lata 2011-2015 w zakresie minimalizacji 

zjawiska jakim jest przemoc w rodzinie poprzez opracowanie i realizację współpracy 

pomiędzy organizacjami i stowarzyszeniami, związkami wyznaniowymi, których zadania 

statutowe koncentrują się wokół przemocy w rodzinie. Program Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie koreluje z zadaniami wynikającymi ze 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Program przeznaczony jest dla mieszkańców gminy Sandomierz, a w szczególności 

jest skierowany do: 

a) ofiar przemocy w rodzinie, w tym: 

- dzieci 

- współmałżonków lub partnerów w związkach nieformalnych; 

- osób starszych; 

- osób niepełnosprawnych. 

b) sprawców przemocy w rodzinie; 

c) świadków przemocy w rodzinie. 

Celem głównym programu jest tworzenie warunków do bardziej skutecznego 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie a w szczególności obejmuje następujące zadania: 

1. Diagnozowania zjawiska przemocy w rodzinie; 

2. Podnoszenie świadomości i wrażliwości wobec przemocy w rodzinie w tym 

prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej zmierzającej do zapobiegania 

powstawaniu zjawiska przemocy w rodzinie; 

3. Szkolenie służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie: 

4. Rozwój współpracy miedzy instytucjami, organizacjami działającymi na terenie 

Sandomierza warunkującej  spójny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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Gminny program „Wychodzenia z bezdomności” 

  Gminny program „Wychodzenia z bezdomności” realizowany jest przez pracowników 

socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu oraz we współpracy z instytucjami 

z terenu miasta Sandomierza. 

  W ramach programu zapewniamy osobom zagrożonym bezdomnością oraz 

bezdomnym bezpieczeństwo socjalne (profilaktykę i osłonę socjalną) oraz warunki do 

pełnienia właściwych, adekwatnych do ich możliwości i potrzeb społecznie użytecznych ról 

i funkcji społeczno- zawodowych ( aktywizacja). 

  W związku z programem „Wychodzenia z bezdomności” spisywane są kontrakty 

socjalne z osobami bezdomnymi, które zobowiązują dane osoby do podjęcia działań 

zmierzających do wyjścia z sytuacji kryzysowej, w jakiej się znalazły.  

  Osoba bezdomna może zostać objęta indywidualnym programem wychodzenia 

z bezdomności. Program opracowuje pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sandomierzu przy udziale osoby zainteresowanej. Program zapewnia wsparcie w procesie 

wychodzenia z bezdomności.  

 

„Nas troje i więcej”- program wspierający rodziny wielodzietne i zastępcze 

„ Duża rodzina to powód do dumy”- tak brzmi główne hasło programu ,,Nas troje 

i więcej” realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Program wspiera 

rodziny wielodzietne i zastępcze. Aby przystąpić do programu osoba musi zgłosić się do 

Ośrodka Pomocy Społecznej i uzupełnić specjalny wniosek. Gdy wniosek zostanie 

zweryfikowany zostanie wydana karta rabatowa „ Nas troje i więcej”. Uczestnicy programu 

mają możliwość skorzystania z bezpłatnych lub ulgowych biletów do instytucji kultury 

i sportu oraz ze zniżek w zakładach usługowych i punktach sprzedaży. Wszystkie firmy 

i instytucje uczestniczące w programie są specjalnie oznaczone zieloną naklejką z logo 

programu. Widniejąca w witrynie sklepu lub instytucji naklejka wskazuje firmę, w której 

uczestnicy mogą uzyskać zniżki i ulgi.  

Program nie jest klasyczną formą wsparcia materialnego. Zawiera ofertę kulturalną 

i sportową. Daje uczestnikom programu możliwość rozwoju swoich zainteresowań 

i uzdolnień, dzięki czemu mogą funkcjonować bardziej efektywnie i twórczo. Możliwość 



5 
 

uczestnictwa wszystkich członków rodziny w imprezach kulturalno- sportowych oraz 

dokonywanie wspólnych zakupów integruje rodzinę, umacnia więzi rodzicielskie oraz sprzyja 

aktywnemu spędzaniu czasu wolnego. Ta forma pomocy jest dobrą inwestycją w przyszłość. 

Z programu można korzystać, jeśli: 

 jest się członkiem sandomierskiej rodziny wielodzietnej, która ma na utrzymaniu troje 

lub więcej dzieci w wieku do 18 lub 24 lat (gdy dziecko uczy się lub studiuje); 

 jest się członkiem sandomierskiej rodziny zastępczej (bez względu na ilość dzieci 

w rodzinie).  

Nieważne, jaki rodzina ma dochód. Każdy może uczestniczyć w programie. Nie jest także 

istotne, czy dzieci wychowuje jeden, czy dwoje rodziców.  

 

Kampania „Białych serc“ 

Pomysłodawcą kampanii „Białych Serc” jest Mariusz Zalewski, a głównym 

organizatorem Grupa Zalewski Patrol we współpracy ze Stowarzyszeniem Hospicjum 

Królowej Apostołów w Mławie. Charakterystycznym symbolem kampanii jest białe 

serduszko. Kampania „Białych serc” ma na celu propagowanie życia bez narkotyków, 

skierowna jest głównie do młodzieży, dzieci, rodziców, nauczycieli i wychowawców.  

Kampania jest również protestem przeciwko rosnącej liczbie osób uzależnionych, poświęcona 

jest także pamięci ofiarom narkotyków. 

Kampania od początku wpisała się jako stały program wśród szkół i instytucji 

społecznych, ponieważ w bardzo prosty sposób przemawia do młodych angażując ich do 

współudziału, a także nie wymaga nakładów finansowych oraz pracy. 

 

Program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 

2014- 2020 

 

Program jest realizowany z oparciu o uchwalony przez Radę Ministrów wieloletni 

program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014- 2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024). 
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Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin  

o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

- wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym, 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

W ramach programu udziela się wsparcia w formie ciepłego posiłku:  

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;  

-uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadgimnazjalnej.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 

posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej 

o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.  

Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej 

posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przy czym liczba 

dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % 

liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy  

w poprzednim miesiącu kalendarzowym.  

 


